
roselia.licitacao@capanema.pr.gov.br  

De: 	 Gilberto Cesar Wust da Silva <gilbertowust@seab.pr.gov.br> 
Enviado em: 	 segunda-feira, 14 de maio de 2018 14:02 
Para: 	 roselia.licitacao@capanema.pr.gov.br  
Assunto: 	 Re: CONVÊNIO 648/2013 SEAB.-MUNICIPIO DE CAPANEMA PR 

Boa tarde Roselia 

Recebido. 
Grato. 

Gilberto C. Wüst da Silva 
NR Seab/Francisco Beltrão 
(46)3211-3503 
(46)9976-5050 

Em 14/05/2018 às 11:28 horas, roselia.licitacao@capanema.pr.gov.br  escreveu: 

BOM DIA 
CONFORME COMBINAMOS VIA TELEFONE, ESTOU ENCAMINHANDO OS 
ARQUIVOS DO CONVÊNIO 648/2013 DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA. 

ATENCIOSAMENTE, 

ROSELIA KRIGER BECKER PAGANI 
PREGOEIRA/PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAÇÕES. 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR 



Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.149 DE 24 DE JULHO DE 2017.  

Retificação da Portaria 7.055/2017 de 02/05/2017. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE:  

Art. 1°- Fica Retificada a Portaria 7.055/2017 de 02 de Maio de 2017, que passa 

vigorar como Portaria 7.055/2018 de 02/05/2018. 

Art. 2°- Nos locais da Portaria 7.055/2017 onde Lia-se Tomada de Preços n° 

08/2017 Leia-se Tomada de Preços n° 08/2018. 

Art. 3°- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos vinte e 

quatro dias do mês de julho de 2018 

Américo-Bellé 

Prefeito Municipal 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 
CAPANEMA - PR 



EDIÇ O 0079 
4 PÁGINAS 

23e 

www.capanema.pr.gov.br  

MUNICIPIO DE 
CAPANEMA:75972760000160 

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PR, I=Capanerna, ou=Secretaria da Receita Federal do 
Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=Autenticado por AR FACIAP, cn=MUNICIPIO DE 
CAPANEMA:75972760000160 
Dados: 2018..07.2417:14:35 -03'00' 

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA 

Autorizado pela Lei 1648/2018 



TRO DE PREÇOS.. 
Valor total: R$ 16.900,32 (Dezesseis Mil e Novecentos Reais e 
Trinta e Dois Centavos) 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

:7..-..:..; ::.~11fflent- 	 • „ 	; 

PORTARIA N° 7.150, DE 24 DE JULHO DE 2018. 

Termo de Homologação do Pregão Presencial n°88/2018. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, Considerando que o procedi-
mento licitatório está de acordo com a Lei n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002 e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE: 
Art. 1° Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão 
Presencial n° 88/2018, objeto AQUISIÇÃO DE CADEIRAS E 
MESAS PARA USO NO RECINTO DE LEILÕES DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REG-
ISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2° Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1° da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 
preço Por lote; 
VENCEDORES 
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quan- 

[idade 
Preço 

CENTRO OESTE 
- COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

1 1 CADEIRA ADULTA COM APOIO PARA 
BRAÇOS, EM MATERIAL POLIPROPILENO 
COM ADITIVOS ANTI-UV, EMPILHÁVEL, 
MEDINDO (C X L X A) 540 X 520 X 740 mm, 
PESO MINIMO RECOMENDADO DE 120KG, 
SELO DE CONFORMIDADE INMETRO. PRO-
DUTO COM TONALIDADE FORTE (PRETA) 
CONFORME DEFINIDA PELA SECRETARIA 
RESPONSÁVEL. 

GOYANA 200,00 31,16 

CENTRO OESTE 
- COMERCIO 
DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS 
LTDA - EPP 

1 2 MESA EM MATERIAL POLIPROPILENO 
COM ADITIVOS ANTI-UV, EMPILHÁVEL, 
MEDINDO (C X L X A) 680 X 680 X 720 mm, 
ALTA RESISTÊNCIA, SELO DE CONFORMI-
DADE INMETRO E GARANTIA MINIMA DE 
UM ANO. PRODUTO COM TONALIDADE 
FORTE (PRETA) CONFORME DEFINIDA PELA 
SECRETARIA RESPONSÁVEL. 

PLASMOBILY 50,00 71,38 

Art. 3° Valor total dos 
Presencial N° 88/2018, 
e Um Reais). 
Art. 4° Homologo a 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito 
vinte e quatro dias 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

-•¡-=,-.:-..,-...-..._,_ .-_,,,-, 

EXTRATO DA ATA 
Pregão Presencial 
Data da Assinatura: 
Contratante: 
Contratada: 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
Objeto:AQUISIÇÃO 
RECINTO DE LEILÕES 
PROCESSADO PELO 
Valor total: R$ 9.801,00 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

t.7.,- ;:,- -.:',:-.'j, 	- ' 	: -• 

gastos com a Licitação modalidade 
é de R$ 9.801,00 (Nove 

presente licitação, revogadas 

Municipal de Capanema, 
de julho de 2018 

Pregão 
Mil, Oitocentos 

as disposições 

Estado do Paraná 

--,..:=1"1 

N°284/2018 

COMERCIO DE 

PARA USO NO 
CAPANEMA-PR, 

DE PREÇOS.. 
Um Reais) 

. :_,.:--Lrwi,,,-,r,.,_ ,,..„,.,;„:;=,-..: ":.:-.-=1,--"7:',,- 

DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 088/2018 

24/07/2018. 
Município de Capanema-Pr. 
CENTRO OESTE - 

LTDA- EPP 
DE CADEIRAS E MESAS 

DO MUNICÍPIO DE 
SISTEMA DE REGISTRO 
(Nove Mil, Oitocentos e 

'',', 	,;7'..',.t.r.: -: 	- 	, 

PORTARIAS 
PORTARIA N° 7.149 DE 24 DE- JULHO DE 2017. 

Retificação da Portaria 7.055/2017 de 02/05/2017. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
Art. 1°- Fica Retificada a Portaria 7.055/2017 de 02 de Maio 
de 2017, que passa vigorar como Portaria 7.055/2018 de 
02/05/2018. 

Art. 2°- Nos locais da Portaria 7.055/2017 onde Lia-se Tomada 
de Preços n° 08/2017 Leia-se Tomada de Preços n° 08/2018. 
Art. 3°- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua pub-
licação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
aos vinte e quatro dias do mês de julho de 2018 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

OUTRAS PUBLICA OES .. 	: , 	d ,•.,,-à 

NOTIFICAÇÃO 

Em cumprimento ao art. 2° da Lei Federal n° 9.452 de 20 de 
março de 1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, 
vem através desta notificar o recebimento dos Recursos Feder-
ais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR 
FPM - Fundo de Participação dos Municípios - 9.703-9 20/07/18 166.482,06 

Fundo Especial do Petróleo - 12.254-8 23/07/18 25.948,26 

Fundo Nacional de Saúde- Bloco CUSTEIO -624060-1 17/07/18 2.029,34 
17/07/18 5.779,80 
18/07/18 304,20 

FNAS - BL MAC APAE - 30319-4 19/07/18 810,78 

FNDE - Fundeb - 19.144-2 17/07/18 64.616,19 

18/07/18 157.199,24 
20/07/18 18.639,99 
24/07/18 13.277,38 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 



O ÓRGÃO:OFICIAL DO:MUNICÍPIO DECAPANEMAIODESÉR 



Município de Capanema — PR 

Departamento de Engenharia  

NOTIFICAÇÃO 

A Empresa  
M BIGATON & CIA LTDA-ME  
CNPJ N° 07.517.372/0001-39  
Rua Aimorés n° 1887 Bairro Centro 
CEP 85.760-000  
Capanema-PR 

Com relação ao contrato Administrativo n° 183/2017 cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM 

PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES 

NO TRECHO CRISTO REI, SANTA MARIA E LAGEADO GRANDE NO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, CONVÊNIO N° 648/2013 SEAB , 

notificamos a referida empresa executora do contrato supracitado, 

que como o próprio objeto do contrato em questão é oriundo de um 

convênio Estadual com a Secretaria de Estado da Agricultura do 

Paraná e o mesmo vence em 26 de setembro de 2018. 

A empresa executora finalizou a pavimentação poliédrica no final do 

mês de agosto, entretanto falta ainda alguns serviços como 

drenagem pluvial, contenção lateral e sarjeteamento e limpeza final 

do trecho. 

Essa Comissão de Recebimento de Obras faz questão de notificar a 

empresa dos prazos e serviços faltantes, uma vez que nas datas de 

03, 04, 05 e 06 de setembro de 2018 fizemos vistoria na obra e 

constatamos nenhuma frente de serviço na obra. 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 Página 1 de 2 
Fone:46-3552-1321 — Fax:46-3552-1122 
rubensengenharia@capanerna.pr.gov.br. 



Município de Capanema — PR 

Departamento de Engenharia 

Cabe ressaltar que além dos serviços explicitados que estão faltando, 

ainda a empresa deverá providenciar as questões burocráticas de 

encerramento de obras , tais como a própria CND da mesma. 

Capanema, 06 de setembro de 2018 

Atenciosamente, 

Engenheiro. Rubens Luis Rolando Souza 
Portaria no 6.6634 de 06/03/2017 

Comissão de Recebimento de Obras Públicas do Município de Capanema 

e.1 
.--T-Opografo%'Valmir José Werner 
Portaria no 6.6634 de 06/03/2017 

Comissão de Recebimento de Obras Públicas do Município de Capanema 

'• Projetista .) anil o Cesar Malinski 
Portaria no 6.6634 de 06/03/2017 

Comissão de Recebimento de Obras Públicas do Município de Capanema 

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 — Centro — 85760-000 Página 2 de 2 
Fone:46-3552-1321 — Fax:46-3552-1122 
rubensengenhatia@capanema.pr.gov.br. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

